

SOKOL

V průběhu jara byla upravena a zatravněna plocha za střídačkami. Po skončení fotbalové jarní sezóny byl trávník hřiště zapískován. Koncem června se v areálu Sokola uskutečnilo úspěšné setkání kosořických rodáků. O týden později pak charitativní turnaj Nikicup. V letním období jsou na letním parketu pořádány diskotéky.

A-mužstvo předvádělo v průběhu celé jarní sezóny výborné zápasy. Nakonec jsme získali 62 bodů, skóre 104:30 a zvítězili v okresním přeboru! Postup do 1. B třídy hráči i fanoušci oslavili v posledním zápase v Bezně a následně na našem hřišti. Nejlepším střelcem nejen týmu, ale i okresního přeboru se stal Michal Malík s 39 vstřelenými brankami. Poděkování patří všem hráčům i celému realizačnímu týmu za dobrou reprezentaci obce. Letní přípravu na souboje v krajské soutěži mužstvo zahájilo koncem července. První přípravný zápas sehrálo 3. srpna na našem hřišti s Luštěnicemi s výsledkem 2:2.

Týmy mládeže mladší a starší přípravky, které jsou spojené se Sokolem Rejšice, odehrály své soutěže se střídavými výsledky. Do nové sezóny 2024-2025 byla přihlášena mužstva mladších žáků, starší i mladší přípravky.

Jan Kuna



Redakční rada: Denisa Mojžíšová Pýchová, Marcela Kunová, Jana Kunová
Vydává Obec Kosořice 45, 29441, IČ 00238104, MK ČR E 20665

KOSOŘICKÝ ZPRAVODAJ

3/2024

SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,

první zmínka k tomuto zpravodaji nemůže patřit ničemu jinému než návratu k setkání rodáků a přátel Kosořic. Nebudu se tu rozepisovat k samotné akci. Jen bych touto cestou ještě jednou rád poděkoval všem, kteří pro vás tuto akci připravili. Věřte mi, že přípravy zabraly dost času. Poděkování samozřejmě patří i všem zúčastněným, za pěkné setkání i bezvadnou atmosféru.

V květnu, před výše zmíněnou akcí, ještě proběhlo veřejné zasedání zastupitelstva obce. Pololetní zasedání se převážně týká financí. Konkrétně schválení účetní závěrky obce i mateřské školy, závěrečného účtu a pověření finančního výboru provedením kontroly jak příspěvkové organizace mateřské školy, tak i hospodaření obce za první pololetí letošního roku. Z dalších bodů veřejného zasedání vzešlo schválení výjimky počtu dětí v mateřské škole na nový školní rok, odsouhlasení konání tanečních zábav ve fotbalovém areálu a poskytnutí drobného finančního daru do sociální oblasti. Poslední skupinou bodů byly dotace. První byla orientována do energetiky, konkrétně na zpracování místní energetické koncepce. Tento strategický dokument má za cíl zmapovat současnou energetickou situaci obce a navrhnout optimální nakládání s energiemi a energetickými úsporami. Druhá dotace se týká již v minulosti zmiňovaných kompostérů. Po dotazníkovém šetření bude požádáno prostřednictvím Státního fondu životního prostředí o finance na nákup těchto nádob.

Před prázdninami započala kompletní rekonstrukce místní komunikace kolem školky a přilehlých úseků. Jak to bývá v praxi, není vše tak jednoduché, jak by se na první pohled asi zdálo. Po odtěžení materiálů původních vrstev vozovky se vyskytly první problémy a první vícenáklady. Práce naštěstí poté nabraly spád a nyní už máme první etapu před dokončením. Na poslední chvíli se také CETINu povedlo vybrat dodavatele na výstavbu optické sítě a rychle sladit obě stavby, tak aby si vzájemně nepřekážely. Mimo tuto komunikaci je snaha vyměnit rozpraskaný asfaltový povrch v mateřské škole za nový. Děkuji všem občanům v této lokalitě za pochopení a trpělivost. Poklonu našim občanům složil i zhotovitel, který se s takto vstřícným přístupem v jiných obcích často nesetkává.

Výstavba optické sítě se postupně přesune do dalších koutů obce. I tady prosím o trpělivost, výkopové práce se protáhnou až do příštího roku. Doufám, že výsledek bude stát za to a ti z nás, kteří si stěžují na horší připojení, budou spokojeni.

Na závěr mi dovolu popřát vám jménem zastupitelstva obce hezký zbytek léta a při zářijových volbách do krajského zastupitelstva a Senátu ČR šťastnou ruku.

Jan Adámek
starosta obce

OBCENÍ ÚŘAD KOSOŘICE, tel:+420 326 398 328, email:ou@kosorice.cz

Úřední hodiny:

Hospodářka	Starosta, místostarosta	Obecní knihovna	Sběrné místo
Po 9:00 - 13:00	Po -	Po -	tříděný odpad - plasty, papír, sklo, bio
Út 9:00 - 13:00	Út -	Út -	Po - Pá 10:00 - 17:00
St 9:00 - 12:00 16:00 - 18:00	St 18:00 - 19:00	St -	So 08:00 - 15:00
Čt 9:00 - 12:00	Čt -	Čt 16:00 - 18:00	objemný odpad, tetrapak, elektro
Pá zavřeno	Pá -	Pá -	St 15:00 - 17:00
			So 08:00 - 15:00

Společenská rubrika

V uplynulých měsících roku 2024 oslavili své životní jubileum tito naši spoluobčané.

Přejeme vše nejlepší, hlavně zdraví, štěstí a spokojenost v kruhu nejbližších.

Leden
Bohumil Pažout 88 let

Únor
Miloslav Dědek 83 let

Březen
Josef Koštejn 83 let
Jitka Bešíková 65 let
Jiří Hruška 82 let
Blažena Horáková 87 let

Duben
Jaroslava Pažoutová 85 let
Josef Pulda 84 let
Jiří Grus 70 let
Rudolf Pokorný 70 let

Květen
Eva Langová 81 let
Miluše Petránková 82 let

Červen
Jana Novotná 65 let
Naděžda Beňová 70 let
Vladimír Janků 60 let

Červenec
Věra Harvancová 70 let

Srpen
Alena Nytrová 82 let

Kulturní akce

30. 11. 2024
Rozsvěcení vánočního stromu
(u kapličky na návsi)

MATEŘSKÁ ŠKOLA

Měsíc duben začíná aprílem, i v naší školce si tento den užíváme s humorem - všechno je u nás naruby - oblečení, pozdravy, stolování. Těšíme se vždy na nové nápady. Také čarodějnický rej byl ve znamení písniček, zábavy a plnění různých úkolů.

Předškolní děti se poprvé zúčastnily dětské kuchařské soutěže Zdravá 5, byly rozděleny do třech týmů. Každý z týmů měl za úkol připravit zdravou zeleninovou svačinku - 1. tým Kytičky: Pyré z červené řepy s bagetou, 2. tým Čtyřlístek: Toustové čtyřlístky s hráškovou penou a 3. tým Smajlík: Zeleninového smajlíka s mrkvovo-celerovým dipem. Maminky zpívají miminkům už od malička, proto i děti z Kosoškolky zazpívaly a zahrály na flétničky novým občánkům. Rodinný den aneb hrajeme si ve školce, to byla společná akce naší školky pro maminky, tatínky a děti k jejich svátku. Každý z rodiny si mohl vyzkoušet různé disciplíny - střílení z luku, zatloukání hřebíků, dopravní výchovu i wellness s manikúrou, kadeřnictvím, solnou jeskyní a bohatým rautem od rodičů, kterým za pohoštění děkujeme. Tento odpočinkový den byl zakončen přespáváním starších dětí ve školce. Dětský den ve znamení dinosaurů se nám vydařil, zvláště hledání malých dinosaurů v písku.

Děti si užily na školním výletě jízdu autobusem do Starých Hradů, kde na ně čekal čaroděj Archibald, drak Rozumbradák, skřítkové ze Zdravosvěta, čertíci a vodníci. Červnové odpoledne nám zpestřil klaun Krejčík Honza se svým veselým hudebním programem. Plné písniček, básniček a tanečků bylo vystoupení našich dětí v nápaditých kostýmech broučků z louky na setkání rodáků a přátel Kosořic. „Se sokolem do života“ je heslo, které provází školku už několik let. Odměna za pohybové aktivity nás všechny potěšila i letos.

Nesmíme zapomenout na časopis Kosořáček plný úkolů, který připravujeme a vydáváme pro děti v Kosoškolce, a na ukončení zájmových kroužků s vysvědčením.

S Kosoškolkou se v letošním školním roce rozloučí 11 dětí:

Bešíková Linda, Dvořáková Ema, Dvořáková Sofie, Harvancová Barbora, Klika Štěpán, Kraus Matěj, Michajlecová Natálie, Šmídová Kateřina, Šmíd Vojtěch, Šurovská Viktorie, Vrla Dominik

Přejeme našim předškolákům pohodový nástup do základní školy a všem dětem krásné prázdniny.

Kolektiv zaměstnanců mateřské školky



Vystoupení dětí z mateřské školy



Zápas malých fotbalistů



Linda Bešíková



Ema Dvořáková



Sofie Dvořáková



Představení nové vlajky obce Kosořice



Barbora Harvancová



Natálie Michajleková



Štěpán Klika



Matěj Kraus



Kateřina Šmídová



Vojtěch Šmíd



Viktorie Šurovská



Dominik Vrla

SRAZ RODÁKŮ A PŘÁTEL KOSOŘIC 2024

Dne 22. června se po deseti letech konalo druhé setkání rodáků a přátel Kosořic.

Starosta obce Jan Adámek zahájil program dne svým projevem. Před položením kytice k pomníku u kapličky všichni přítomní uctili minutou ticha památku těch, kteří se již tohoto setkání nedožili.

Další program se odehrál v areálu fotbalového hřiště. Nejprve byla představena nová vlajka naší obce. Pak už na plochu stadionu vyběhli malí fotbalisté Sokola Kosořice. Nechybělo ani vystoupení dětí z místní mateřské školky. Svoji činnost představili také mladí hasiči, a to ukázkou požárního zásahu.

V nabídce, jak příjemně strávit celé odpoledne, byly tyto možnosti: projížďka v kočáře taženém koňmi, výstava dobových fotografií všech domů, které v Kosořicích stojí, videoprojekce novějších záběrů obce, tvořivé dílničky, malování na obličeje, vplétání copánků. Pro děti byl připraven nafukovací hrad na skákání. Nechyběl ani prodej upomínkových předmětů se znakem obce. Zajištěno bylo i občerstvení. Vyhledávaným místem se stala pojízdná kavárna.

Ale nejhezčí byly chvíle setkání těch, kteří se již delší dobu neviděli.

Příjemnou atmosféru tohoto dne podpořilo krásné počasí a v závěru i vystoupení hudební skupiny. Kdo přišel do Kosořic na druhé setkání rodáků a přátel obce, odcházel spokojen.

Marcela Kunová

